CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE APENSAÇÃO PARA TRAMITAÇÃO CONJUNTA
(Matéria correlata/Identidade de objetos, art. 142, caput, RICD)

Requer de  apensação  do  PL
719/2024, de autoria do  Vitor Lippi
(PSDB-SP)  ao  PL  13/2020,  de
autoria  do  Capitão  Alberto  Neto  -
REPUBLIC/AM

Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o art. 142 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a apensação do Projeto de Lei

nº  719/2024,  de  autoria  do   Vitor  Lippi  (PSDB-SP)  ao  Projeto  de  Lei  nº

13/2020, de autoria do Capitão Alberto Neto - REPUBLIC/AM,  por tratarem

de  matérias  correlatas  e  se  encontrarem  em  fase  que  se  permite  a

apensação, nos termos regimentais.

André Figueiredo

PDT/CE

*C
D2

45
10

91
55

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. André Figueiredo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245109155600

RE
Q

 n
.8

76
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

03
/2

02
4

19
:0

4:
41

.8
47

 -
M

es
a